CITTA’
DETERMINAZIONE SINDACALE
OGGETTO: Concessione in uso temporaneo del Teatro Tenda all’ Istituto

Comprensivo Berlinguer di Ragusa per lo spettacolo “Arriva Mary Poppins
ricordi” (7 giugno 2008)

Dimostrazione della disponibilita dei fondi:

Bilancio 200... Competenze

Capitolo spese per

Funz. Serv.

Interv. B

Addi IL RAGIONIERE CAPO

Parere del Responsabi E del Servizio in merito alla regolarita tecnica:
Si esprime parere FAVOREVOLE

Il Dirigent oo E’ssjmmahéée del Servizio

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolarita contabile:

Si esprime parere FAVOREVOLE

11 Responsabile di Ragioneria

Ragusa, i ..o

Per I’assunzione del 1 impwﬁ@ di spesa, si attesta la ;iggfara copertura finanziaria, ai sensi
dell’art.55, comma 5 deiia/fewﬁ 08/06/1990, n. fi/ﬁm} recepito dalla L.R. n.48/91.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Sé s PAQ%,RE FAVOREVOLE all’adozione dell’atto di cui all’oggett:

’?ﬁ,gﬁ GENERAL
N/Mﬁyéﬁff””’




IL SINDACO

Vista I’ égiaﬁza fel 30.04.08 assunta al protocollo in data 06.05.08 al n. 35312 e ¢
m.;é%?c& ervenuta via faxi il 17.05.08 con la quale la Dott.ssa Ornella Campo, Dirigente
EE Istituto Comprensivo “Berlinguer” di Ragusa , fa presente che intende organizzare
per giorno 7 giugno 2008, presso il Teatro Tenda, uno spettacolo di danza e teatro intitolato “Arriva
Mary Poppins ricordi” e chiede che il Comune possa contribuire alla realizzazione di tale iniziativa,
mettendo a disposizione per tale giorno il Teatro Tenda ;

Che trattasi di uno spettacolo vincitore della Rassegna Nazionale “Ragazzi in gamba” svoltasi a
Messina il 4 aprile 2008 ;

Considerato che il Comune nell’ ambito delle proprie funzioni istituzionali puo procedere, ai sensi
dell” art.3 del vigente regolamento dei contributi, alla concessione di sovvenzioni sotto forma di
attribuzione di vantaggi economici che consistono in attribuzioni di benefici diversi dall” erogazione
di denaro;

Ritenuto, pertanto, che in tale previsione rientra la possibilita di concedere beni immobili di
proprieta Comunale, per iniziative meritevoli di accoglimento ;

Viste che I’ iniziativa suesposta risulta essere meritevole di accoglimento in quanto promuove la
cultura della danza e del teatro, si ritiene opportuno concedere, a titolo di vantaggio economico, la
concessione in uso del Teatro tenda Comunale

Ritenute di dover provvedere in merito;

Visto [ art.41 della L.R. 26/93 che attribuisce alla Giunta ?\iﬁﬁi@ﬁp&ée la competenza della materia
indicate nell” art. 15 della L.R. n. 44/91, cosi consolidandosi I’ indirizzo normativo in ordine della
individuazione del Sindaco, quale organo a competenza generale;

w2

'}

m

o

bk 0 &

m
m}w»m

DETERMINA
1. Di concedere, per le motivazioni riportate in premessa, all’ Istituto comprensivo
“Berlinguer” di Ragusa a titolo di vantaggio economico, ai sensi dell” art. 3 del vigente
regolamento dei contributi, la concessione in uso temporaneo del Teatro Tenda Comunale
per lo spettacolo di danza e teatro intitolato “Arriva Mary Poppins ricordi”, da effettuarsi il
7 giugno 2008;
Di dare atto che, ai sensi dell” art.3 del su citato Regolamento dei contributi, I’ Istituto
Berlinguer & tenuto a “far risultare, dagli atti e mezzi con i quali effettuano pubblico
annuncio e promozione dell” iniziativa suddetta, che la stessa viene realizzata con il
Concorso del Comune” pena la revoca della concessione gratuita ¢ pagamento at sem5 del
Vigente Regolamento per la concessione in uso a terzi del Teatro Tenda approvato con
Deliberazione del Consiglio Comunale il 20.04.06;
Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

g\d

Ll




te determinazione & stata af ﬁsg
er quindici giomni con

-

Y

Certifico che, contestualmente all’affissione all’ Albo, la determinazione & stata trasmessa in copi
al Presidente del Consiglio, ai sensi del 3° comma dellart.8 della L.R. n.39/97

IL SEGRETARIO GENERALE

11 sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente determinazione & rimasta affissa

Ragusa, i ....... RIS

Certificato di avvenuta pubblicazione dell# determinazione

Vista I’ Attestazione del messo comunale, certifico che la presente determinazione, & stata affissa
all’ Albo Pretorio di questo Comune il giorno . ed & rimasta affissa per quindici
giorni consecutivi decorrenti dal . senza opposizione.

Ragusa, Hi ...} R TS L S

IL SEGRETARIO GENERALE




A W B R )
i
\ v
Ministero della Pubbiica Isttutione Dy o thmzic é@nafc per la Sictlia
Ufficio Scolastico Provinciale di Ragusa
Istituto Comprensivo “Berlinguer”
Via Berlinguer, 6.0 — 97100 RAGUSA

Segreteriu Tel./Fax 0932/622162 ~ Dirigenza 1eL.0932/243462

Cod. Fise. 92020790884 — Cod. Mece.: RGICB2000T - e.mail reic82000t@istruzione.it
Prot. n® 3070/A16 Ragusa, 30/04/08

All’ Assessore alla Cultura e Spettacolo
All’ Assessore alla Pubblica Istruzione
Comune di Ragusa

Oggetto: Richiesta coneessione gratuita Teatro Tenda

La sottoscritta Omella Campo, Dirigente Scolastico dell’istituto  Comprensivo
“Berlinguer” di Ragusa chiede la concessione, in forma gratuita, del Teatro Tenda di
Ragusa per giotno 10/06/08, a! fine di realizzare lo spettacolo di teatro danza “ Arriva Mary
Poppins ricordi”, vincitore della Rassegna Nazionale “ Ragazzi in gamba”, svoltasi a
Messina, giorno 4 aprile 2008 .

Nel ringraziare anticipatamente, si porgono distinti saluti.

1L DIRIGENTE SCOLASTICO

CITTA?

UFFIcio E,ggggg&é
06 MAG 2npg

ARRIVO




LT-MAEA RS 11018 Dat 197, C0MP . BERLINGUER +39 @938 edeled

EHE RS o ot B 1ed1

JJ JQ/J\ o

HHQQ P

Adinistern della Pubbiico ftiruziona Iirenioaa Canerala Regionala per la Siciiia

Ufficio Scolastico Provinciale di Ragusa

Istituto Comprensivo “Berlinguer”
Via Bedinguer, 1. ~ 97100 Ragusa
Segrcteng [el fFax: 0932622162 - Dirigenzn Tel 0932/248462
CF- 92020790884 ~ Coit Mace. RGICE2000T - e-mail: 1REB2000 g struziong it
Sito Web: www istitutoberimpuer i

Prot.n. 3468/A38 Ragusa, 17/05/2008

Assessorato Cultura e spettacolo
Comune di Ragusa

Ogegetto: Rettifica data spettacolo *“Arriva Mary Poppins”- Teatro Tenda Ragusa

Come da accordi telefonici, si rettifica la data dello spettacolo di cui i oggetto
da giorno 10/06/2008 a giorno 07/06/2008 (ore 20,00 - 23,30). Si chiede altresi la
disponibilita del teatro per lo stesso giorno dalle ore 9,00 alle ore 12,30 per consentire

il montaggio della scenografia, dell’ impianto audio-luci ¢ le prove dello spettacolo.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

‘D@:,W'@fq;‘”







